
  Pastorační rada 2. 10. 2024 

 

Přítomni: P. Zdeněk Skalický, Oldřich Večerek, Renata Moravcová, Matěj Pešta, Lucie 
Hadáčková, Peter Body, Pavla Košťálová 

Nepřítomni: Lucie Machová, Miloslav Karabec 

 

1. Pampeliška – pro křehké seniory 

 Byli jsme požádáni o možnost konání kafíčka pro seniory u nás na faře. 
 Každá středa v 9:00 – 12:00 hodin 
 Nájemné 1 500,-  

 

2. Opravy památek 

 Podáno oznámení na pardubický kraj o veřejné sbírce na opravy kulturních památek 
naší farnosti. 

Kostel sv. Jakuba 

 urgovat pana Roubala 
 seženou i firmu na opravu; navrhne rozpočet 
 s paní Renatou Brejlovou (stavební technička biskupství) se pokusíme sehnat vhodnou 

dotaci na opravu (na starosti Lucie Hadáčková) 
 důležité si uvědomit, že potřebujeme na spoluúčast. Kde na to vzít? 
 potřeba donátorů 

Márnice 

 Nutná oprava, havarijní stav 
 rozpočet od firmy pana Josefa Kárníka – cca 700 000,- 
 dotace na Havarijní stav – Ministerstvo kultury. Již se podnikají první kroky 

k zajištění potřebných a povinných dokumentů a příloh. 
 Již ořezány větve nad márnicí (technické služby města Přelouč) 

 

3. Výročí 140 let znovuvysvěcení kostela sv. Jakuba v Přelouči 

 Sobota 19. října 
o 15:00 mše svatá – celebruje biskup královehradecký Mons. Jan Vokál 

 Udělení svátosti biřmování 
o 16:00 historická přednáška – Matěj Pešta 
o 17:00 Popelka Nazaretská – koncert přeloučských hudebníků 
o 18:00 občerstvení a společenství na faře 

 

4. Jubilejní rok 2025 

 promítání videa z Jubilejního roku 2000 je neděle 10. 11. 16:00 – 18:00 (pozvat i pana 
Bečičku) na starosti Matěj Pešta 

 občerstvení, káva 



 

5. Pole v Semíně 

 Agros Kojice nabízí možnost odkoupit kusu pole 
 promyslet, zda máme zájem 

 

6. Přeloučský Betlém 

 Návrh, zda by před kostelem mohl být betlém v podobném stylu, jako jsou osvětlené 
koule na náměstí či andělé na kruhovém objezdu 

 Cena cca 122 000,- bez DPH 
 Dále se bude vyjednávat s městem (Renata Moravcová) 

 

7. různé 

 neděle 13. 10. 2024 sčítání návštěvníků bohoslužeb 
 město Přelouč odkupuje kousek pozemku v ulici Pardubická 
 Turkovice – zaplaceno za prodaný pozemek 
 Potřebnost zvýšit výši sbírek – Jak? 

o Pokud chceme investovat do oprav, nemáme z čeho. 
o viz. článek ve Farním listu na říjen 

 

Další pastorační rada 6. 11. 2024  


